
  

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

11 вересня 2025 року                           м. Біляївка                                             № 191 

  
Про схвалення звіту про виконання Програми соціально-економічного та 
культурного  розвитку  Біляївської  міської  територіальної  громади  на 
2025рік за І півріччя 2025 року

           Керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 27, пунктом 1 частини другої 
статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком 
міської ради

                                                             ВИРІШИВ:

1. Схвалити  та  подати  на  розгляд  Біляївській  міській  раді  звіт  про 
виконання  Програми  соціально-економічного  та  культурного  розвитку 
Біляївської міської територіальної громади на 2025 рік за І півріччя 2025 року 
(додається).

2. Контроль   за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника 
міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену.

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ



                                                                                                            СХВАЛЕНО
рішення виконавчого комітету

                                                                                         Біляївської міської ради
                                                                               від 11 вересня 2025 року № 191 

Звіт про виконання Програми соціально-економічного та 
культурного розвитку Біляївської міської територіальної громади 

на 2025 рік за І півріччя 2025 року 

За  підсумками  І  півріччя  2025  року  забезпечено  часткове  виконання 
показників,  закладених  у  Програмі  соціально-економічного  та  культурного 
розвитку Біляївської міської територіальної громади на 2025 рік, затвердженої 
рішенням Біляївської міської ради №1546-56/VIIІ від 19 грудня 2024 року.

Правовою основою виконання Програми є норми законів України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  «Про  державне  прогнозування  та 
розроблення програм економічного і соціального розвитку України», постанови 
КМУ «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного та 
соціального  розвитку  та  складання  проектів  Бюджетної  декларації  та 
державного бюджету». Основні заходи Програми синхронізовані зі Стратегією 
розвитку Одеської області.  Програма спрямована на реалізацію пріоритетних 
завдань  розвитку  відповідно  до  Стратегії  розвиту  Біляївської  міської 
територіальної громади до 2031 року №489-16/VІІІ від 21.12.2021. 

У травні 2025 року розпочато роботу по розробленню змін до Стратегії 
розвитку Біляївської міської територіальної громади до 2031 року (на період 
2025-2027 роки) та розробки Плану заходів з її реалізації на 2025-2027 роки. 

У січні - червні 2025 року інструментом виконання заходів програми було 
виконання 32 цільових програм в таких галузях: освіта – 6; культура - 1; туризм 
– 1; фізична культура – 1; соціальний захист – 5; охорона здоров’я – 1; розвитку 
інфраструктури та благоустрою – 3; екології – 2; державного управління – 1; 
соціально - економічного розвитку територій – 3; безпека та цивільний захист – 
4; підтримка ЗСУ - 4. Профінансовано з загального фонду на заходи місцевих 
цільових програм в сумі 18  292,3 тис. грн.

1.АНАЛІЗ  СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО  ТА  КУЛЬТУРНОГО 
РОЗВИТКУ ЗА І ПІВРІЧЧЯ 2025 РОКУ 

Біляївська міська територіальна громада створена у 2015 році, включає 7 
населених  пунктів:  м.  Біляївка,  с.  Майори,  с-ще  Повстанське,  с.  Мирне,  с. 
Широка Балка, с.  Градениці та с. Кагарлик з адміністративним центром в м. 
Біляївка. Площа громади становить 395,8 км2. Загальна чисельність населення 
за статистичними даними на 01 січня 2025 року становить 22 368 особи.

Україна  героїчно  боронить  свою землю і  свою свободу  від  російського 
окупанта,  який  прийшов  на  нашу  землю.  Країна  живе  у  стані  війни, 
обороняється і працює на всіх фронтах. Все суспільство об’єдналось навколо 



збереження  державного  суверенітету,  територіальної  цілісності  нашої 
Батьківщини.
      

Економіка
Виконання  бюджету  Біляївської  міської  територіальної  громади  за 

доходами.
Фактичні надходження до бюджету за І  півріччя 2025 року становлять 

150   514,467 тис. грн, з них:
 доходи  загального  фонду  –  147 848,699  тис.  грн  (з  них  міжбюджетні 
трансферти – 57 010,528 тис. грн);
 доходи спеціального фонду – 2 665,768 тис. грн.

Виконання дохідної  частини бюджету Біляївської міської територіальної 
громади  без  урахування  міжбюджетних  трансфертів  та  власних  надходжень 
бюджетних установ – 101,3 % (+1 144,4 тис. грн), з урахуванням міжбюджетних 
трансфертів – 86,8% (-22 452,6 тис. грн).

За І півріччя 2025 року до загального фонду бюджету Біляївської міської 
територіальної  громади  надійшло  147 848,7  тис.  грн,  що  становить 98,3  % 
уточнених планових показників:

-  власні  доходи  –   90  838,2  тис.  грн  (101,2  %  уточнених  планових 
показників або на 1  071,7 тис. грн більше за уточнений план;

-  міжбюджетні  трансферти  –  57  010,528  тис.  грн  (94,1  %  уточнених 
планових показників).

У  структурі  власних  доходів  загального  фонду  бюджету  податкові 
надходження становлять 97,5 %, неподаткові надходження – 2,5 %.

Власних доходів надійшло на 15  824,8 тис. грн або на 21,1 % більше, ніж 
за І півріччя 2024 року, доходів з міжбюджетними трансфертами – на 17  851,2 
тис. грн або на 13,7 % більше.

Структура  надходжень  загального  фонду  бюджету  без  урахування 
міжбюджетних трансфертів за І півріччя 2025 року:

 податок на  доходи фізичних осіб –  49 082,0  тис.  грн  або  54  % 
власних доходів (виконання плану на І півріччя 2025 року – 101,0 % або на 
502,0 тис. грн більше).

Проти І півріччя 2024 року податку на доходи фізичних осіб надійшло на 
6 456,5 тис. грн або на 15,1 % більше.

На темп зростання вплинуло:
- збільшення надходжень, зокрема, від ТОВ «ВІТМАРК АГРО», С/Г ТОВ 

«Південьагропереробка»,  ТОВ  «Ламан  транс-експрес»,  КНП  «Біляївська 
багатопрофільна  лікарня»,  КУ  «Центр  фінансово-господарського 
обслуговування закладів освіти Біляївської міської ради» (надано субвенцію з 
державного бюджету на здійснення доплат педагогічним працівниками закладів 
загальної середньої освіти), ТОВ «ФЛАЙКОМ»;



- нові платники (зокрема, ТОВ «Вигідна покупка» (з червня 2024 року), 
ТОВ  «Санрайз  фрутс»  (з  січня  2025  року),  ТзОВ  «Подорожник  Одеса»  (з 
лютого 2025 року),  ТОВ «Бакара  руш» (з  квітня  2024 року),  ФОП Сошина-
Піттінгер В.С. (з серпня 2024 року), ФОП Гусаченко С.В. (з вересня 2024 року);

- надходження за 2025 рік  з оренди паїв у звітному періоді, зокрема, від 
ПП АГРОФІРМА «ПРОМІНЬ» – 165,6 тис. грн, ФГ «ОЛЬВІЯ» – 45,8 тис. грн, 
ФЕРМЕРСЬКЕ  ГОСПОДАРСТВО  «ГЕВКО»  –  109,3  тис.  грн;  надходження 
податку  з  дивідендів;  більше  надходжень  від  ТОВ  «ООЕК»  за  договорами 
купівлі-продажу  електроенергії  за  зеленим  тарифом  приватним 
домогосподарствам – 774,2 тис. грн, що на 118,7 тис. грн або на 18,1 % більше, 
ніж у січні-червні 2024 року;

- надходження податку за результатами річного декларування.

 єдиний податок –  20 318,5 тис.  грн або 22,4  % власних доходів 
(виконання уточненого плану – 100,6 % або +128,7 тис. грн). 

Проти І півріччя 2024 року – зростання на 5  104,1 тис. грн або на 33,5 % 
(зростання мінімальної заробітної плати на 1 січня 2025 року проти 1 січня 2024 
року;  більше надходжень від  фізичних осіб-платників  третьої  групи єдиного 
податку; введення в дію нової нормативної грошової оцінки земельних ділянок 
в  межах населених пунктів  Біляївської  міської  територіальної  громади (крім 
міста  Біляївка);  застосування  для  розрахунку  мінімального  податкового 
зобов’язання за 2024 рік коефіцієнта 0,05 (за 2023 рік застосовувався коефіцієнт 
0,04); погашення податкового боргу на 1 313,8 тис. грн, зокрема, ПП «АГРОС-
ЮГ» – 573,9 тис. грн);

 плата за землю –  11 556,5 тис. грн або 12,7 % власних доходів 
(виконання уточненого плану – 103,0 % або + 333,7 тис. грн). 

Проти І півріччя 2024 року – зростання на 1 677,0 тис. грн або на 17 % 
(індексація  нормативної  грошової  оцінки  земель  на  коефіцієнт  1,12;  нові 
платники  земельного  податку  (ТОВ  «ЕНЕРГІЯ  СОНЦЯ  ГРУП»  –  сплата 
земельного податку з жовтня 2024 року, ТОВ «СКОРПІОН ЛТД» та ТОВ «ГРІН 
ЕКО ТРЕЙД» – з листопада 2024 року, ТОВ «ЕНЕРГО ПОТІК» – з квітня 2025 
року); сплата річних сум орендної плати (зокрема, ПП Агрофірма «Промінь» – 
557,8 тис. грн; сплата ТОВ «АГРО-СТЕП 2017» 43,2 тис. грн та ПП «ЮТІС-2» – 
93,2  тис.  грн  за  результатами  земельного  аукціону;  погашення  платниками 
податкового  боргу  на  915,3  тис.  грн,  зокрема,  ТОВ  «Міжнародна  аграрно-
інвестиційна компанія» – 337,0 тис. грн);

 акцизний податок  –  4 706,2 тис.  грн або 5,2 % власних доходів 
(виконання  уточненого  плану  –  100,2  %  або  на  11,5  тис.  грн  більше  за 
уточнений план, що на 914,6 тис. грн або на 24,1 % більше проти І півріччя 
2024  року  (зростання  вартості  реалізованих  суб’єктами  господарювання 
тютюнових  виробів  (за  інформацією  щодо  обсягу  проданих  через  РРО 
підакцизних товарів  у  розрізі  КАТОТТГ,  розміщеної  на сайті  ДПС України, 



вартість  реалізованих  суб’єктами  господарювання  роздрібної  торгівлі, 
тютюнових  виробів,  тютюну  та  промислових  замінників  тютюну,  рідин,  що 
використовуються  в  електронних  сигаретах  на  території  Біляївської  міської 
територіальної громади за січень-травень 2025 року – 24 625,6 тис. грн, що на 
6 699,5  тис.  грн  або  на  37,1%  більше,  ніж  у  січні-травні  2024  року)  та 
алкогольних  напоїв  (за  січень-травень  2025  року  вартість  реалізованих 
алкогольних  напоїв  на  території  Біляївської  міської  територіальної  громади 
становить 19 208,7 тис. грн, що на 2 637,0 тис. грн або на 15,9 % більше, ніж у 
січні-травні  2024  року);  водночас  зменшення  обсягів  реалізації  пального  (за 
січень-травень 2025 року становить 355,5 тис. літрів, що на 355,3 тис. літрів або 
на 50% менше, ніж за січень-травень 2024 року);

 податок  на  нерухоме  майно,  відмінне  від  земельної  ділянки – 
2 760,8 тис. грн або 3 % власних доходів (виконання уточненого плану – 102,3 
% або + 62,8 тис. грн); проти І півріччя 2024 року – на 1 762,4 тис. грн або у 2,8 
раза більше (повернення у І півріччі 2024 року помилково сплачених у 2023 
році коштів у сумі 501,3 тис. грн; погашення платниками у І півріччі 2025 року 
податкового боргу на 1 062,9 тис. грн);

 державне  мито –  1 108,2  тис.  грн  або  1,2%  власних  доходів 
(виконання  плану  –  105,5  % або  на  58,2  тис.  грн  більше за  план);  проти І 
півріччя 2024 року –  на  168,3 тис. грн або на 17,9 % більше;

 плата за надання адміністративних послуг – 460,6 тис. грн або 
0,5 % власних доходів (виконання плану – 93,4 % або на 32,4 тис. грн менше); 
проти І півріччя 2024 року – на 85,3 тис. грн або на 15,6 % менше – у І півріччі 
2024 року була активність, пов’язана із закінченням строку договорів оренди 
земельних паїв та укладенням нових договорів);

 штрафи та санкції –  237,1 тис.  грн або 0,3  % власних доходів 
(виконання уточненого плану – 103,2 % або + 7,3 тис. грн); проти І півріччя 
2024 року – на 80,7 тис. грн або на 25,4 % менше;

 інші надходження – 608,3 тис. грн або 0,7 % власних доходів, з 
них,  зокрема,  повернення  коштів  минулих  років  –  311,8  тис.  грн, 
відшкодування  збитків  землекористувачами  –  158,3  тис.  грн,  податок  на 
прибуток комунальних підприємств – 59,6 тис. грн.

До  спеціального  фонду  бюджету  без  урахування  міжбюджетних 
трансфертів надійшло 2 665,8 тис. грн доходів (1,77 % усіх доходів) – на 156,3 
тис. грн або на 5,5 % менше проти І півріччя 2024 року. 

Виконання  уточненого  плану  за  І  півріччя  2025  року  без  урахування 
власних надходжень бюджетних установ – 286,1 тис. грн (+72,6 тис. грн або на 
34 % більше). 

Без  урахування  власних  надходжень  бюджетних  установ  надійшло  на 
120,8 тис. грн або на 73 % більше проти І півріччя 2024 року.



Структура надходжень спеціального фонду бюджету без урахування 
міжбюджетних трансфертів за І півріччя 2025 року:

-  власні  надходження  бюджетних  установ  (плата  за  послуги,  що 
надаються  бюджетними  установами  згідно  з  їх  основною  діяльністю 
(батьківська  плата  за  харчування  дітей  у  дошкільних  навчальних  закладах, 
плата за навчання дітей в КЗ «Біляївська мистецька школа», плата за послуги, 
які надаються КУ «ЦНСП «Родинне коло» Біляївської міської ради); плата за 
оренду  майна  бюджетних  установ,  що  здійснюється  відповідно  до  Закону 
України «Про оренду державного та комунального майна»; благодійні внески, 
гранти  та  дарунки)  –  2 379,6  тис.  грн  або  89,3  % надходжень  спеціального 
фонду, що на 277,06 тис. грн або на 10,4 % менше проти надходжень І півріччя 
2024 року); виконання річного плану – 108,3 %;

- екологічний податок – 145,0 тис. грн або 5,4 % надходжень (виконання – 
200,5 % або + 72,66 тис. грн); надійшло на 72,9 тис. грн або у 2 рази більше 
проти І півріччя 2024 року (переважно у зв’язку зі зростанням надходжень від 
КП «Наш дім»);

- грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про 
охорону  навколишнього  природного  середовища  внаслідок  господарської  та 
іншої діяльності – 30,7 тис. грн або 1,2 % надходжень (виконання – 99,96% або 
-0,014 тис. грн; (надходження від КП «Біляївський водоканал» на 0,014 тис. грн 
або на 0,04 % менше, ніж у І півріччі 2024 року);

-  кошти  від  продажу  земельних  ділянок  несільськогосподарського 
призначення  – 110,5 тис. грн або 4,1 % надходжень (100 % уточненого плану) – 
кошти надійшли від Дікусара Є.В, а також авансові внески від Гісь С.С., Даюба 
Ахмеда, Кобко О.М., Нестера В.М., Разводовської Л.В. та ТОВ «Хладконтакт», 
що на 47,9 тис. грн або на 76,4 % більше проти І півріччя 2024 року).

Виконання бюджету Біляївської  міської  територіальної  громади за 
видатками.

Протягом  І  півріччя  2025  року  видаткова  частина  загального  фонду 
бюджету  Біляївської  міської  ради  виконана  на  суму  150 394,0  тис.  грн  з 
урахуванням трансфертів  з  державного  бюджету,  що забезпечило виконання 
видаткової частини міського бюджету на 93 відсотки  до уточненого плану на  І  
півріччя (161 441,7 тис. грн).

За  І  півріччя  видатки  на  захищені  статті  загального  фонду  бюджету 
виконано на суму 122 910,29 тис. грн,  що складає 81,7% від загального обсягу 
видатків, з них:

 на виплату заробітної плати з нарахуваннями– 113  448,89 тис. грн 
(в тому числі за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету 50  250,9 
тис.  грн;  здійснення  доплат  педагогічним  працівникам  закладів  загальної 
середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 3 



279,33 тис. грн), питома вага в загальному обсязі видатків на захищені статті 
складає 93,0%;

 на продукти харчування – 984,36 тис. грн;
 на  оплату  комунальних  послуг  та  енергоносіїв  по  бюджетним 

установам  –6 501,65  тис.  грн,  питома  вага  в  загальному  обсязі  видатків  на 
захищені статті складає 4,3%;

 поточні  трансферти  органам  державного  управління  –  410,86 
тис.грн;

 інші виплати населенню – 1 564,52 тис. грн.
Видатки по захищених статтях протягом звітного періоду проводились 

своєчасно та в повному обсязі.
Інші  витрати  загального  фонду  міського  бюджету  становлять  27 483,7 

тис. грн, з них:
 видатки  на  реалізацію  заходів  місцевих  програм  по  загальному 

фонду бюджету виконано на суму 18 292,30 тис. грн.;
 видатки на фінансування комунальних послуг та енергоносіїв КНП 

«Біляївська багатопрофільна лікарня» - 5 570,79 тис.грн.
Видатки спеціального фонду бюджету громади за І  півріччя 2025 року 

виконано на загальну суму 10 675,1 тис. грн.
Інші кошти спеціального фонду бюджету громади при плані на І півріччя 

34   957,3 тис.  грн,  профінансовано у сумі 7  835,6 тис.  грн (22,4 %),  з  них 
бюджет розвитку профінансовано на загальну суму 6  416,0 тис.грн.

В  складі  інших  коштів  спеціального  фонду  на  реалізацію  заходів 
місцевих програм  профінансовано 5  719,4 тис. грн.

Касові  видатки  за  рахунок  власних  надходжень  бюджетних  установ 
станом на 01.07.2025 року складають 2 839,5 тис. грн, з них:

- за рахунок надходжень від плати за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно із законодавством 734,7 тис. грн, в тому числі: 

- видатки  за  рахунок  плати  за  послуги,  які  надаються  спеціалізованою 
мистецькою школою – 99,9 тис. грн, з них на оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв 60,4 тис. грн;

- придбання  продуктів  харчування  за  рахунок  батьківської  плати  в 
дошкільних закладах освіти – 566,2 тис. грн;

- видатки за рахунок плати за послуги, які надаються КУ "Центр надання 
соціальних послуг "Родинне коло" – 19,8 тис. грн;

- видатки за  рахунок надходжень орендної  плати (придбання матеріалів, 
обладнання,  господарчих  товарів,  інвентарю  для  закладів  освіти  та  дитячої 
юнацької спортивної школи) – 48,8 тис.грн.

 інші  джерела  власних  надходжень (надходження  у  натуральній 
формі, благодійні внески, гранти та дарунки) складають 2   104,8  тис. грн., в 
тому числі:

-  Управління  освіти  Біляївської  міської  ради –  1  918,2  тис  грн 
(оргтехніка, підручники, меблі, ігри, розважальна література для шкіл від ПП 
Одесакнига  та  Департаменту  освіти  ОВА;  шкільні  меблі  від  БФ  Бремен 
допомагає Україні, обладнання для модернізації харчоблоків закладів загальної 



середньої  освіти  за  рахунок  грошової  допомоги  від  дитячого  фонду  ООН 
(ЮНІСЕФ),  художня  література  від  батьків  для  закладів  освіти,  художня 
література для бібліотек від благодійних організацій);

-  Комунальна установа Центр надання соціальних послуг «Родинне 
коло»  Біляївської  міської  ради -  159,0  тис.грн  (продукти  харчування  від 
Одеської  районної  військової  адмінстраціїї;  Powerbank (EcoFlow)  від  КУ 
«Обласний  центр  методичної  роботи  та  соціальних  виплат»,  фінансування 
громадських  робіт  від  Фонду  загальнообов'язкового  державного  соціального 
страхування на випадок безробіття).

-  Служба  у  справах  дітей  Біляївської  міської  ради –  27,6  тис.грн 
(дитячий  зимовий  одяг  від  КУ  «Обласний  центр  методичної  роботи  та 
соціальних виплат»).

Комунальне підприємство «Універсалсервіс» - 1 184,2тис.  грн..  (  два 
дизельних генератори на 16 кВт) 

Комунальне підприємство «Біляївський водоканал» - 1 035,0 тис. грн. 
(два дизельних генератори на 16 кВт). 

Економіка
Діяльність підприємств
У І півріччі 2025 року економіка міста та України в цілому функціонує в 

умовах  воєнного  стану.  Запровадження  воєнного  стану  з  24.02.2022  на  всій 
території  країни  суттєво  позначилося  на  основних  показниках  соціально-
економічного розвитку.

 В цілому різке падіння показників у  2022-2024 роках відобразилося на 
результатах діяльності основних секторів економіки і на початку 2025 року.

Станом на 01.07.2025 року свою діяльність здійснюють 483 юридичних 
осіб  (за  даними  держаного  реєстратора).  Порівняно  з  аналогічним  періодом 
минулого року чисельність діючих підприємств залишилась на рівні минулого 
року. Кількість фізичних осіб підприємців, зареєстрованих на території громади 
станом на 01.07.2025р. складає 969, що за на 77 фізичні особи або 7,3% менше 
показника за відповідний період 2024 року (1046). 

Діаграма.1 Кількість юридичних та фізичних осіб-підприємців на 
території Біляївської МТГ



Інформація станом на 30.06.2025року

Домінуючим  видом  діяльності  фізичних  осіб-підприємців  залишається 
роздрібна  торгівля.  Найбільша  кількість  торгових  точок  роздрібної  торгівлі 
зосереджена  у  місті  Біляївка.  Вагому  частку  в  структурі  роздрібної  торгівлі 
становить  торгівля  непродовольчими  товарами,  продуктами  харчування  та 
змішана торгівля товарами повсякденного вжитку.

Основними  видами  діяльності  підприємств  які  реалізують  послуги  за 
січень-червень 2025 року згідно статистичної інформації визначено транспорт, 
складське  господарство,  поштова  та  кур’єрська  діяльність  та  операції  з 
нерухомим майном .

Таблиця 1. Обсяг реалізованих послуг за січень–червень 2025 року 

Обсяг реалізованих 
послуг

У тому числі реалізовано 
послуг населенню 

усього,
тис.грн

у % до
загального 

обсягу
тис.грн

у % до обсягу 
реалізованих 

послуг за видом 
діяльності

Усього 176217,1 100,0 50638,3 28,7

Питома  вага  надходжень  від  бюджетоутворюючих  підприємств  до 
загального фонду бюджету громади без урахування міжбюджетних трансфертів 
за підсумками січня-червня 2025 року: Філія «Інфоксводоканал» ТОВ «Інфокс» 
(7,66%),  КНП  «Біляївська  багатопрофільна  лікарня»  (4,79%),  СГ  ТОВ 
«Південьагропереробка»  (3,26%),  ТОВ «Колос»  (2,92%),  АТ «ДТЕК Одеські 
електромережі» (1,89%), ТОВ «Ламан-транс-експрес» (1,83%), ТОВ «Вітмарк 
Агро»  (1,44%),  ТОВ  “Флайком”  (1,20%),  ПрАТ  «Виробниче  об’єднання 
«Одеський консервний завод»  (1,15%),  КП «Наш Дім» (1,11%),  ТОВ «АТБ-
Маркет» (1,02%), ТОВ “ООЕК” (0,99%), ПП Агрофіма «Промінь» (0,96%), ФГ 
«Нива  надії”  (0,80%),  ДП  «Біляївський  ринок»  Одеської  облспоживспілки 
(0,78%), МРАКС «Ріпак» (0,72%), ТОВ “Мережа Точка” (0,66%), ПП «Агрос-
Юг» (0,65%), Біляївська Райспоживспілка (0,60%), АТ «Одесагаз» (0,55%),  ФГ 
«Гевко» (0,50%).

У січні - червні 2025 року на території Біляївської міської територіальної 
громади  розпочали  свою  роботу  магазин  мережі  «Дніпро-М»,  відділення 
компанії  «Делівері»,  аптека,   магазин  дитячих  товарів,  магазин  з  продажу 
техніки (мопедів, скутерів), торгова точка з продажу тротуарної плитки, «Парк-
кафе», разом з тим дві торгові точки припинили свою діяльність.

Промисловість



Основним бюджетоутворюючим підприємством є  ВОС «Дністер»  філії 
«Інфоксводоканал» - здійснює водозабір, очищення та постачання питної води 
населенню  та  підприємствам  міст  і  районів  в  радіусі  50  км  від  обласного 
центру. Потужність ВОС «Дністер» складає 820 тис. м³/ добу.  У січні – червні 
2025  року  обсяги  реалізації  філії  «Інфоксводоканал»  становили  184,0 
тис.куб.м/добу.  Фактично  реалізацію  води  здійснює  ТОВ  «Інфокс»  філія 
«Інфоксводоканал», що знаходиться у місті Одеса. Реалізовано води на суму 
530,3  млн.  грн.,  що  на  18,9% більше  реалізованої  продукції  за  аналогічний 
період  2024  року.  Середньооблікова  чисельність  працівників  становить  700 
осіб,  в  тому  числі  на  ВОС «Дністер»  зайнято  411  працівників,  що  на  5,3% 
менше ніж у січні - червні 2024 року. 

На  території  громади  розташовані  виробничі  потужності  підприємств 
харчової  промисловості:   Філія  «Виробничого  об’єднання  ПрАТ  «Одеський 
консервний завод», СГ ТОВ «Південьагроперобка», Біляївський м’ясокомбінат 
ПП фірми «Гармаш».

Біляївський м’ясокомбінат ПП фірми «Гармаш» у 1 півріччі 2025 року 
виробив продукції 212,05т, в т.ч. Біляївським м’ясокомбінатом 66,5 т, що на  2,1 
відсотка більше показника за січень - червень 2024 року . 

Середньооблікова  чисельність  працівників  становить  135  осіб,  в  тому 
числі на Біляївському м’ясокомбінаті зайнято 26 працівників. 

На  території  громади  здійснює  діяльність  ПМП  «Ехо»  основний  вид 
діяльності  виробництво  кузовів  для  автотранспортних  засобів;  виробництво 
трейлерів та полупричепів. У січні - червні 2025 року вироблено та реалізовано 
продукції на суму 1,6 млн.грн, що у 4,1 рази менше ніж за аналогічний період 
минулого року. У січні - червні 2025 року було виготовлено 3 напівпричепи-
трали,  за  аналогічний  період  минулого  року  4  напівпричепи  (2  -  трали,  2-
цистерни).

Середньооблікова  кількість  працівників,  зайнятих  у  сфері  виробництва 
кузовів та напівпричепів, у січні - червні 2025року становить 5 осіб, на 7 осіб 
менше ніж у  відповідному періоді  2024 року. 

Транспорт
Внутрішні пасажирські перевезення здійснює КП «Наш Дім». За січень 

-червень  2025  року  було  перевезено  46,5  тис.  пасажирів,  пасажирообіг 
виконаний  підприємством склав  436,6 тис. пас. км, що менше на 23,8% ніж за 
відповідний період аналогічний період минулого року.

Підприємство,  що  здійснює  пасажирські  перевезення  в  режимі 
маршрутного таксі є ТОВ «Турист». 

ТОВ «Ламан-Транс-Експрес» є найбільшим підприємством транспортної 
галузі  громади,  основним  видом  діяльності  якого  є  перевезення  вантажів 
спеціалізованими автомобілями.

Середньооблікова кількість працівників, зайнятих у сфері транспорту, у 
січні  –  червні  2025  року  становила  124  особи, що відповідає  показнику 
аналогічного періоду 2024 року.



За даними підприємств за січень-червень 2025 року підприємством було 
перевезено 20,97  тис.  т  вантажів,  що на   43% більше показника  за  січень - 
червень 2024 року. Вантажооборот склав 5,35 млн. ткм, що на 61,4%  більше 
вантажообороту за січень-червень 2024 року, з них у міжнародному сполученні 
3,1 млн.ткм, що на 10,5%  більше вантажообороту у міжнародному сполучені за 
січень-червень 2024 року.

Сільське господарство
У структурі сільськогосподарського виробництва домінує рослинництво. 

96% сільськогосподарських підприємств громади основним видом діяльності 
визначили саме рослинництво,  4% підприємств суміщають з  тваринництвом. 
Лідируючі позиції займає вирощування зернових культур, олійних культур, а 
також вирощування овочів і кормових культур.

Під урожай 2025р. за статистичними даними по сільськогосподарським 
підприємствам  (юридичним  особам)  посіяно  озимих  культур  на  зерно  та 
зелений корм на площі 6211,18га, що на 10.7% більше ніж під урожай 2024 
року, у т.ч. пшениці озимої посіяно на площі 4389,47 га (на 4,5% менше ніж під 
урожай 2024року), ячменю озимого посіяно на площі 982,12га (на 10,5% більше 
ніж  під  урожай  2024року),  крім  того   ріпаку  озимого  посіяно  на  площі  – 
839,59га (у 6,7 раз більше ніж під урожай 2024року).   

Управлінням містобудування, землевпорядкування та комунального майна 
Біляївської  міської  ради  здійснюється  моніторинг  проведення 
сільськогосподарських  робіт  у  2025  році,  збір  оперативної  інформації 
проводиться  по  37  суб’єктам  господарювання,  що  займаються 
сільськогосподарським товарним виробництвом на території громади, на площі 
17292га.  (що  складає  69%  всієї  ріллі  громади.  Відповідно  до  моніторингу 
станом  на  01.07.2025  року  зібрано  урожаю  ранніх  сільськогосподарський 
культур:

➢ зернових і зернобобових на площі 3 908 га, валовий збір становить 
– 6537,4 тонн, при середній урожайності 16,7ц/га (темп росту урожайності 59% 
по відношенню до показника 2024 року) з них:

➢  пшеницю озиму зібрано на площі – 2286 га. валовий збір становить 
– 3808,2 тонн, при середній урожайності 16,7 ц/га (темп росту урожайності 51% 
по відношенню до показника 2024 року); 

➢ ячмінь озимий зібрано на площі – 1049 га. валовий збір становить – 
2493,7 тонн, при середній урожайності 23,8 ц/га (темп росту урожайності 64 % 
по відношенню до показника 2024 року);

➢ горох зібрано на площі – 556 га. валовий збір становить – 203 тонн, 
при  середній  урожайності  3,7  ц/га  (темп  росту  урожайності  21  %  по 
відношенню до показника 2024 року);

➢ крім того ріпак озимий зібрано на площі – 329,2 га.,  валовий збір 
становить  –  101,9тонн,  при  середній  урожайності  3,1ц/  га  (темп  росту 
урожайності 55% по відношенню до показника 2024 року). 

Таблиця 2. Посівні площі сільськогосподарських культур



під урожай 2025 року по підприємствах
(га)

2025 р.
2025 р.

 у % до 2024 р.

Культури сільськогосподарські 12028,98 110,5
Культури зернові та зернобобові 7501,25 112,3

Пшениця озима 4605,14 127,7
Ячмінь 1388,52 93,5

ячмінь озимий 981,78 138,5
ячмінь ярий 406,74 52,4

Культури зернобобові 1105,42 147,2
з них горох 626,31 138,6

Культури технічні 3058,49 110,9
Льон олійний (кудряш) 276,40 -
Ріпак озимий 976,53 -
Соняшник 1644,29 84,9

Культури овочеві відкритого ґрунту (без насінників 
і маточників)

1301,24 101,5

Капуста 76,12 304,5
Помідори 366,00 85,9
Цибуля 206,50 170,7
Морква столова 76,00 -
Буряк столовий 20,00 -
Овочі інші 48,71 59,2

Культури баштанні продовольчі 75,00 179,6
Кавуни 69,00 169,3
Дині 6,00 -

Тваринництво: На території громади утримується :
Великої рогатої худоби 352 гол. (на рівні 2024 року);
Втому числі корів 282   гол. (-20 гол. на 6% менше до минулого року);
Свиней 710 гол. (194 гол. на 37% більше до минулого року);
Овець 54 гол. (-48гол. менше до минулого року);
Кіз  86 гол. (-7 гол. до минулого року);
Птиці 21,950 тис. шт. (на рівні минулого року);
Кролів – 162  шт. (на рівні минулого року);
Бджолосімей – 340 шт. (на рівні минулого року)
З  юридичних  осіб  на  території  громади  2  підприємства  займаються 

вирощуванням тварин і тваринницької продукції – ТОВ «Рекорд» (розведення 
свиней,  село  Широка  Балка),  ПП  «Солітон»  (розведення  овець  і  кіз,  село 
Кагарлик). 

Найбільшим сільгоспвиробником громади є: 
СГ  ТОВ  «Південьагропереробка»  займає  площу  4  220,34  га. 

Підприємство  зареєстровано  на  території  села  Мирне,  де  розташовані 
виробничі  потужності.  Середня  чисельність  працівників  –  120  осіб.  На 
підприємстві створено замкнутий цикл виробництва, що включає в себе власне 



виробництво,  переробку  та  реалізацію  готової  продукції  з  застосуванням 
сучасних та перспективних методів.

Продукція «Гурман» зайняла гідне місце на полицях супермаркетів Одеси 
та  Києва.  З  підприємством  співпрацюють  такі  супермаркети,  як  «Таврія», 
«Сільпо», «Фуршет», «Велика Кишеня», «Метро».

Натомість  головним  напрямом  діяльності  компанії  залишається 
виробництво та реалізація томатної пасти. Цей продукт займає 80% у загальній 
структурі  продажів.  Виробничі  потужності  підприємства дозволяють у  сезон 
випускати більше 1000 000 банок протягом місяця. 

У структурі сільськогосподарського виробництва громади домінуючою є 
частка малих підприємств. 

Найбільш  ефективними  та  конкурентоспроможними  є  фермерські 
господарства,  їх  діяльність  ґрунтується  на  принципах  підприємницької 
діяльності,  що  визначає  активну  позицію  у  формуванні  ринку 
сільськогосподарської продукції громади. Частка таких підприємств становить 
68%, що в розрахунку на 1 підприємство обробляють в середньому 35 га. 

Зовнішньоекономічна діяльність
У січні – червні 2025 року імпортовано продукції:

СГ  ТОВ  «Південьагропереробка»  з  Нідерландів,  Болгарії,  Польщі, 
Румунії, Китаю:

- картопля (насіння)
- овочі бобові сушені
-  обладнання  промислове  для  обробки  матеріалів  шляхом  зміни 

температури (автоклав для консервної промисловості)
-  обладнання (інвертор)
- закатний ролик для кришок банки

У січні – червні 2025 року експортовано продукції:
СГ ТОВ «Південьагропереробка» в Румунію, Молдову,  США, Болгарію, 

Вірменію, Литву, Францію,Ізраїль, Німеччину:
- томатна паста
- овочі консервовані в ассортименті
- цибуля та овочі



- кукурудза для попкорну
- пшениця.

Демографічна ситуація
Для  демографічної  ситуації  у  громаді  характерне  прискорення  темпів 

зменшення кількості населення через його природне скорочення та міграцію. За 
період  01.03.2022  по  01.07.2025 на  території  громади  було  офіційно 
зареєстровано 1060 громадян з числа внутрішньо переселених осіб. Незначна 
частина мешканців  громади виїхали у більш безпечні  регіони України та  за 
кордон.  Кількість  населення  станом на  01.01.2025 за  статистичними даними 
становить 22368 осіб.

Таблиця.3  Чисельність населення Біляївської МТГ

* 

за даними старостинських округів

Зайнятість населення
Середньооблікова  кількість  штатних  працівників  підприємств,  установ, 

організацій  та  їхніх  відокремлених  підрозділів  у  січні  –  березні  2025  року 
становила 2 995 осіб (1,0% загальної кількості працівників області), що на 335 
осіб або 10% менше аналогічного періоду 2024 року. 

Середньомісячна  номінальна  заробітна  плата  одного  працівника,  за 
статистичними даними, у січні-березні 2025 року становила 13 598,0 грн. проти 
10 949,0 грн. за січень-березень 2024 року,  що на (24,2%) більше аналогічного 
періоду 2024 року.

Надання адміністративних послуг

Назва 
населеного 
пункту

Чисельність населення в динаміці 

років та розрізі населених пунктів, осіб 

  2017 2018 2019 2020 2021* 2022* 2023 2024 2025*

м.Біляївка 12308 12497 12526 12482 12442 12355 12155 12105 12105

с-ще 
Повстанське

372 369 369 387 387 367 367 368 368

с.Майори 1281 1271 1257 1272 1272 1271 1271 1274 1274

с.Мирне 2243 2637 2637 2252 2250 2257 2257

с.Широка 
Балка

671 879 879 673 673 675 675

с. Градениці 4303 5200 4321 4318 4331 4331

с. Кагарлик 1351 1464 1351 1356 1358 1358

Всього  по 
ТГ

13961 14137 17051 23311 24281 22596 22390 22368 22368



У  2024  році  рішенням  Біляївської  міської  ради  №  1426-52/VIII від 
19.09.2024  «Про  внесення  змін  до  рішення  Біляївської  міської  ради  від  25 
березня 2021 року № 148-6/VIII «Про затвердження Переліку адміністративних 
послуг,  які  надаються  через  відділ  «Центр надання адміністративних послуг 
Біляївської  міської  ради» було затверджено перелік  послуг у  новій редакції, 
який  налічує  406  адміністративних  послуг  в  місті  Біляївка  та  102 
адміністративних послуги у старостинськиї округах с. Мирне та с. Градениці 
Біляївської територіальної громади.

Незважаючи на збройну агресію РФ проти України відділ «Центр надання 
адміністративних  послуг  Біляївської  міської  ради»  (надалі  відділ  –  ЦНАП) 
продовжує працювати за затвердженим графіком роботи, без перерви на обід та 
у  суботу  забезпечуючи  отримання  своєчасних  та  якісних  адміністративних 
послуг усім суб’єктам звернень. 

За січень - червень 2025 року відділом ЦНАП було надано всього 5188 
адміністративних послуг, що на 207 послуг або на 4% більше в порівнянні з 
аналогічним періодом 2024 року. Найбільшим попитом користуються в громаді 
такі послуги:

-  реєстрація  місця  проживання  –  546,  з  них  декларування  місця 
проживання через застосунок Дія – 78;

- зняття з реєстрації місця проживання – 100; 
- видача Витягів з реєстру територіальної громади про місце проживання 

– 1356;
- адміністративні послуги соціального характеру всього – 532, з них: 
довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб (ВПО) – 18;

заяви  на  отримання субсидій  – 53,  заяви  на  отримання пільг  –  61,  заяви  на 
отримання допомоги, в т.ч. допомоги внутрішньо-переміщеним особам – 324, 
інші соціальні послуги – 76; 

- надання відомостей з Державного земельного кадастру – 205;
- державна реєстрація речових прав на нерухоме майно – 1461;
- послуги для бізнесу – 462;
- послуги архітектури та містобудування через застосунок ЄДЕССБ – 228;
- інші послуги надані через відділ ЦНАП – 298.
У ЦНАП дотримуються  правил  безбар’єрності  для  осіб  з  обмеженими 

фізичними можливостями застосовуючи онлайн -  сервіс  «УТОГ» -  переклад 
жестової мови для осіб з порушенням слуху. Також при вході до будівлі ЦНАП 
наявний звуковий сигналізатор для осіб з вадами зору та інші необхідні засоби 
задля зручності зазначених категорій відвідувачів. 

Для більш швидкого отримання адміністративних послуг у відділі ЦНАП 
наявні  QR-коди  для  Шерінгу  документів  в  ДІЇ.  Також  при  необхідності 
суб’єктам  звернень  можна  скористатися  місцем  для  самообслуговування, 
оснащеним комп’ютером, принтером з вільним доступом до інтернету.

Зону  очікування  у  ЦНАП  оснащено  POS-терміналом  для  сплати 
адміністративних послуг  не  виходячи з  приміщення,  також наявний кулер  з 
водою, зарядний пристрій для підзарядки усіх видів гаджетів, а також вільний 
доступ до WI-FI.



Житлово-комунальне господарство та благоустрій
Основною метою та завданнями є:
- організація та фінансування заходів з благоустрою населених пунктів 

Біляївської  міської  територіальної  громади,  залучення на  договірних засадах 
коштів,  трудових  і  матеріально-технічних  ресурсів  підприємств,  установ  та 
організацій незалежно від форм власності, а також населення; 

-  здійснення  контролю  за  станом  благоустрою  Біляївської  міської 
територіальної громади, організації озеленення, охорони зелених насаджень і 
водойм, створення місць відпочинку громадян;

- вирішення питань з теплопостачання, водопостачання та водовідведення 
стічних вод;

- вирішення питань з управління відходами; 
- забезпечення утримання в належному стані кладовищ та їх охорони;
-  сприяння  створенню  об'єднань  співвласників  багатоквартирних 

будинків; 
-  забезпечення  утримання  в  належному  стані  об’єктів  дорожнього 

господарства;
-  розгляд  поданих  до  виконавчого  комітету  розрахунків  тарифів  на 

житлово-комунальні послуги;
- проведення перереєстрації громадян, які перебувають на квартирному 

обліку при виконавчому комітеті;
-  вивчення пасажиропотоку,  вдосконалення міської  маршрутної  мережі 

пасажирського автомобільного транспорту.
Комунальні  підприємства  які  обслуговують  житлово-комунальне 

господарство:
- КП «Наш дім»;
- Біляївське житлово-експлуатаційне комунальне підприємство;
- КП «Біляївський водоканал»;
- КП «Універсалсервіс».
Одним  із  найбільш  пріоритетних  напрямків  залишається  покращення 

інфраструктури громади. 
У  січні  -  червні  2025  року  комунальні  підприємства  усі  без  винятку 

працюють у надскладних умовах, зумовлених нестачею працівників, вимогами 
воєнного  часу,  ризиком постійних  обстрілів.  Тим не  менше,  усі  комунальні 
служби забезпечують стабільну поточну роботу і якісну підготовку до зими. 

За  підсумками  І  півріччя  2025  року  на  забезпечення  діяльності 
водопровідно-каналізаційного господарства використано в сумі 423,5 тис.грн:

- Поточний ремонт водопроводу по вул. Успенська в м. Біляївка на суму 
41,6 тис.грн. (КП «Біляївський водоканал);

- Поточний ремонт водопроводу по вул. Канатна в м. Біляївка на суму 
74,6 тис.грн. (КП «Біляївський водоканал);

-  виконання  робіт  по  заміні  аварійного  водогону  для  встановлення 
пожежного гідранту по вул. Степова в с. Мирне на суму 99,7 тис. грн. 
(КП «Біляївський водоканал);



- виконання робіт по заміні аварійного водогону по 1 пров. Успенський - 
вул. Травнева в м.Біляївка на суму 105,8 тис.грн. (КП «Біляївський водоканал);

- придбання насосної частини на артсвердловину №889 с. Градениці на 
суму 30,3 тис.грн. (КП «Універсалсервіс»);

-  придбання  перетворювача  частоти  на  артсвердловину  №  274  с. 
Градениці на суму 71,5 тис.грн. (КП «Універсалсервіс»).

Виконання даних робіт дало можливість забезпечити утримання мереж 
водопостачання  та  водовідведення  в  належному  технічному  стані  та 
стабільність надання житлово-комунальних послуг.

У  межах  Програми  Благоустрою  Біляївської  міської  територіальної 
громади за І півріччя 2025 року реалізовано заходів на загальну суму – 12 631,0 
тис.грн., а саме:

Забезпечення заходів з санітарного очищення населених пунктів громади 
– 9493,7 тис.грн.:

- проведено санітарне очищення території місць загального користування 
площею  2596,1388  га,  яке  включає  в  себе  щоденне  прибирання  визначеної 
території,  білування  дерев  та  бордюрів,  висадку  та  догляд  за  зеленими 
насадженнями, збирання опалого листя, догляд за пам’ятниками культурної та 
історичної спадщини;

-  проведено  санітарне  прибирання  територій  населених  пунктів,  що 
включає  в  себе: укіс  трави  на  обочинах  доріг,  скверах  та  газонах;  підрізка 
парослі кущів та дерев; збір, завантаження та вивезення гілля дерев та кущів; 
утримання  пам’ятників культурної  та  історичної  спадщини;  утримання 
автобусних зупинок; ліквідація стихійних звалищ (збір, завантаження та вивіз 
побутових  відходів);  білування  паркану  на  кладовищах,  містків;  прибирання 
лісосмуг  за  містом;  фарбування  урн  для  сміття,  контейнерів  для  побутових 
відходів, лавок; ремонт контейнерів для збору побутових відходів.

На утримання кладовищ (26,04 га)  направлено 344,1 тис. грн., а саме: на 
очищення  ділянок  від  сухої  трави  та  вивезення  сміття,  роботи  з  вирізання 
парості, підрізання гілок дерев, прибирання прилеглої до кладовищ території. 

З метою забезпечення якісного та безперебійного функціонування мереж 
зовнішнього освітлення громади (протяжність 80,9463 км), було використано 
кошти в сумі – 725,01 тис. грн., а саме: придбання матеріалів: лампи освітлення, 
світильники, кабельна продукція, та інші комплектуючі. По громаді замінено 49 
світильників  на  енергозберігаючі  світлодіодні  та  додатково  встановлено  209 
світильників (м. Біляївка, с. Градениці, с. Мирне, с. Майори, с. Кагарлик).

Оплата за вуличне освітлення складає – 985,36 тис. грн.
Проведено заходи по утриманню доріг комунальної власності на суму – 

1503,6 тис. грн., а саме:
- грейдерування доріг з ґрунтовим покриттям площею – 194471 м2;
- ямковий ремонт – 126 м2;
- засипання відсівом ямок та узбіччя – 26500 м2

Придбано 700 тон відсіву для проведення ремонту доріг на суму – 198,0 
тис. грн, 16825 кг холодного асфальту на суму 96,0 тис. грн. 



(м. Біляївка, с. Майори), придбання дорожніх знаків – 45,5 тис. грн. 
(м. Біляївка – 25,9 тис. грн., с. Майори -19,6 тис. грн.).

Проведено роботи з поточного ремонту тротуару за адресою: 
вул. Успенська (біля № 2) м. Біляївка, Одеського району, Одеської обл. на суму 
- 281,7 тис. грн.

Придбали телескопічний автопідйомник на суму 249,2 тис. грн.
Поховання бездомних, самотніх та невідомих громадян – 10,05 тис. грн (3 

особи). 

З  метою  забезпечення  беззбиткової  діяльності  підприємств  здійснено 
відшкодування  різниці  між  розміром  ціни  (тарифу)  на  житлово-комунальні 
послуги, що затверджувалися або погоджувалися рішенням місцевого органу 
виконавчої влади та органу місцевого самоврядування, та розміром економічно 
обгрунтованих витрат на їх виробництво (надання) в сумі 801,7 тис. грн.

В  межах  Програми  відшкодування  різниці  в  тарифах  комунальним 
підприємствам Біляївської міської ради на 2023-2025 роки було здійснено:

- відшкодування тарифу на послугу з централізованого водопостачання с. 
Градениці – 44,4 тис. грн. (КП «Універсалсервіс); 

- відшкодування тарифу на послугу з централізованого водовідведення м. 
Біляївка – 490,0 тис.грн. (КП «Біляївський водоканал»);

- відшкодування тарифу на послугу з централізованого водопостачання 
(на покупну воду) – 103,7 тис.грн. (КП «Біляївський водоканал»);

- відшкодування тарифів на послуги місцевого автотранспорту на суму 
163,6 тис. грн.

В межах Програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 
Біляївської міської територіальної громади на 2022-2025 роки виконано заходи 
з територіальної оборони у мирний час і в умовах особливого періоду, воєнного 
стану на території Біляївської міської територіальної громади, а саме: надання 
транспортних  послуг  з  доставки  матеріалів,  води,  дров,  тощо;  послуги  з 
поводження  з  побутовими  відходами;  послуги  комунальної,  вантажної 
спецтехніки.

Виконано заходів з територіальної оборони на суму 16,4 тис. грн. 

Заходи  з  надання  транспортних  послуг  комунальної  та  вантажної 
спецтехніки, з доставки матеріалів, води, дров та ін.. виконані КП «Наш дім» на 
суму 18,0 тис.грн. 

10.02.2025 КП «Універсалсервіс»  отримало  благодійну допомогу –  два 
дизельних  генератори  на  16  кВт  від  представництва  дитячого  фонду  ООН 



«ЮНІСЕФ»  в  Україні  для  забезпечення  роботи  артезіанських  свердловин  - 
об’єктів критичної інфраструктури на суму 1 184,2 тис. грн.

06.03.2025 КП «Біляївський водоканал» отримало благодійну допомогу – 
два дизельних генератори на 16 кВт від представництва дитячого фонду ООН 
«ЮНІСЕФ»  в  Україні  для  забезпечення  роботи  артезіанських  свердловин  - 
об’єктів критичної інфраструктури на суму 1 035,0 тис. грн.

Заходи зі зміцнення обороноздатності 
У І півріччі 2025 року з місцевого бюджету направлено 2 300,0 тис. грн.. 

на підтримку ЗСУ на реалізацію заходів, а саме:
- «Програми підтримки ЗСУ на 2023-2025 роки»  - 500,0 тис.грн.;
-  «Програми  «Безпечна  Біляївщина»  на  2023-2025  роки»   -  1  500,0 

тис.грн.;
-  «Програми  підвищення  спроможності  та  поліпшення  умов  несення 

служби  25  прикордонного  загону  на  українсько-молдовському  державному 
кордоні на  2022-2026 роки» - 300 тис. грн..

Соціальний захист та соціальне забезпечення
Протягом січня  -  червня 2025 року використано коштів  згідно заходів 

Програми  соціального  захисту  населення  Біляївської  міської  територіальної 
громади на 2021-2025 роки на суму – 847, 6 тис. грн.

Протягом січня - червня 2025 року надання матеріальної допомоги згідно 
Програми перераховано отримувачам 786,0тис. грн., із них:

- матеріальну  допомогу  сім'ям  загиблих  Захисників  України  (на 
поховання) – 30,0 тис.грн (надається одноразово по 10,0 тис.грн. кожній родині) 
отримали 3 родин; 

- вшанування  пам’яті  учасників  бойових  дій  на  території  інших 
держав,  воїнів-  інтернаціоналістів,  а  також членів родин померлих,  загиблих 
воїнів-інтернаціоналістів – 85,0 тис. грн., отримали  94 осіб;

-  одноразову  матеріальну  допомогу  членам  сімей  полонених  та 
зниклих безвісті військовослужбовців в розмірі 5,0 тис.грн. на родину, загальна 
сума – 10,0 тис.  грн., отримали 2 родини;

- матеріальну допомогу мобілізованим особам в розмірі 10,0 тис. грн. 
одноразово, які призвані на військову службу до Збройних Сил України в 2024 
р, які зареєстровані на території Біляївської міської територіальної громади – 
70,0 тис. грн.. (надано 7 особам);

- матеріальну  допомогу  у  зв’язку  зі  складними  життєвими 
обставинами – 557,0 тис. грн., отримали 166 особи;

- матеріальну  допомогу  на  поховання  деяких  категорій  осіб 
виконавцю волевиявлення  померлого  або  особи,  яка  зобов’язалася  поховати 



померлого  відповідно  до  Порядку  надання  допомоги,  затвердженого 
Постановою КМУ від 31.01.2007 №99 – 34,0 тис. грн., отримали 17 осіб;

На забезпечення компенсаційних виплат - 61, 6 тис. грн., із них:
- відшкодування витрат ритуальних послуг за поховання  загиблих 

Захисників України, ( КП «Наш Дім») – 25,1 тис. грн., за 4 поховання;
- виплати  компенсації  фізичним  особам,  які  надають  соціальні 

послуги  з  догляду  на  непрофесійній  основі  згідно  Постанови  КМУ  від 
23.09.2020 №859 – 35,1 тис. грн., отримали 13 осіб;  

- виплати  компенсації  пільг  з  послуг  зв’язку  пільгової  категорії 
населення громади шляхом відшкодування витрат організації- надавачу послуг 
– 1,4 тис. грн., за надання пільг  4 особам. 

Протягом березня - травня 2025 року використано коштів згідно заходів 
«Комплексної  програми  підтримки  учасників  бойових  дій, ветеранів  війни, 
членів  їх  сімей,  членів  сімей загиблих (померлих)  ветеранів  війни, загиблих 
(померлих) Захисників і  Захисниць України,  полонених військовослужбовців 
України та осіб,  зниклих безвісти за особливих обставин  Біляївської  міської 
територіальної громади на 2025-2027  роки на суму – 763,0 тис. грн. із них на:

- матеріальну допомогу сім’ям загиблих Захисників України (на по-
ховання) – 50,0 тис. грн (надається одноразово по 10,0 тис.грн. кожній родині) 
отримали 5 родини;

- матеріальну допомогу сім’ям полонених, зниклих безвісті за особ-
ливих обставин Захисників і Захисниць України мешканців громади відповідно 
до  Порядку,  затвердженому  додатком  6  до  Комплексної  програми,  загальна 
сума – 40,0 тис. грн., отримали 8 родини;

- матеріальну допомогу на лікування у зв’язку із пораненням Захис-
никам та Захисницям, загальна сума – 117,0 тис. грн., отримали 23 осіб;

- матеріальну допомогу мобілізованим особам в розмірі 5,0 тис. грн. 
одноразово, які призвані на військову службу до Збройних Сил України в 2024-
2025рр, які зареєстровані на території Біляївської міської територіальної гро-
мади – 175,0 тис.  грн (надано 35 особам);

- відшкодування  витрат  ритуальних послуг  за  поховання  загиблих 
Захисників України, ( КП «Наш Дім») – 21,0 тис.  грн., за 3 поховання;

- одноразову  матеріальну  допомогу  членам  сімей  загиблих 
(померлих)  учасників  бойових  дій  АТО/ООС,  Захисників  і  Захисниць  на 
виготовлення та встановлення надмогильного пам’ятника на місці поховання 
загиблих  (померлих)  учасників  бойових  дій  АТО/ООС,  Захисників  та 
Захисниць України,  які  були мешканцями Біляївської  міської  територіальної 
громади –   350,0 тис. грн., отримали 10 родин;

- надання  матеріальної  допомоги  ветеранам  Другої  світової  війни 
мешканцям громади - 10,0 тис. грн., отримали 2 особи.

Комісією Біляївської міською радої розглянуто питання на забезпечення 
житлом на умовах, передбачених постановою КМУ від 19 жовтня 2016 №719 
щодо  отримання  грошової  компенсації  за  належні  для  отримання  жилі 
приміщення для сімей осіб з інвалідністю I-II групи внаслідок війни, мешканців 
громади з відповідним статусом.



До Біляївської міської ради, на звітну дату,  надійшло 20 заяв від осіб з 
інвалідністю внаслідок війни  1 та 2 групи, із них:

- отримали грошову компенсацію 6 осіб, придбали житло 5 осіб (в 
2023 – 1 особа, 2024 -2 особи, 2025 – 2 особи), 1 особа вибирає житло, в черзі на 
отримання грошової компенсації перебувають 14 осіб.

Відділом соціального захисту населення та охорони здоров’я Біляївської 
міської ради отримано на суму - 159,0 тис.грн (продуктові набори від Одеської 
районної  військової  адмінстраціїї,  Powerbank (EcoFlow)  від  КУ  «Обласний 
центр  методичної  роботи  та  соціальних  виплат»,  фінансування  громадських 
робіт від Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування на 
випадок безробіття).

У січні - червні 2025 року Програму «Здійснення компенсаційних виплат 
за пільговий проїзд автомобільним транспортом окремих категорій громадян на 
автобусних міських маршрутах  загального  користування у  2025-2027 роках» 
профінансовано на суму 210,0 тис. грн.

Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг «Родинне 
коло»  здійснює  соціальне  обслуговування  та  надання  соціальних  послуг 
громадянам,  які  перебувають у  складних життєвих обставинах і  потребують 
сторонньої допомоги за місцем проживання. 

КУ «ЦНСП «Родинне коло» здійснює виявлення та веде облік:

 осіб  похилого  віку,  осіб  з  інвалідністю,  хворих  які  не  здатні  до 
самообслуговування і потребують сторонньої допомоги;

 одиноких непрацездатних громадян;

 сімей/осіб, які перебувають у складній життєвій ситуації у зв’язку з 
безробіттям, стихійним лихом, катастрофою і зареєстровані в державній службі 
зайнятості як такі, що шукають  роботу;

 внутрішньо перемішеним особам;

 ветеранів  війни;  осіб,  які  мають  особливі  заслуги  перед 
Батьківщиною; членів сімей ветеранів війни, які мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною,  членів  сімей  загиблих  (померлих)  Захисників/Захисниць 
України;  військових  службовців,  які  брали  безпосередню  участь  у  заходах, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів  держави,  та  були  звільнені  з  військової  служби,  зокрема 
демобілізовані у визначеному законному порядку.

Центр  надання  соціальних  послуг  «Родинне  коло»  Біляївської  міської 
ради  надає  такі  соціальні  послуги:  інформування;  консультування; 



посередництво; представництво інтересів; соціальна профілактика; соціальний 
супровід  сімей/осіб,  які  перебувають  у  складних  життєвих  обставинах; 
соціальний супровід сімей, в яких виховуються діти-сироти та діти позбавлені 
батьківського  піклування;  соціальний  супровід  при  працевлаштуванні  та  на 
робочому місці; екстрене (кризове) втручання; соціальна адаптація; соціальна 
інтеграція та реінтеграція; догляд вдома; натуральна допомога.

У  центрі  надання  соціальних  послуг  функціонують  таки  структурні 
підрозділи:

- відділення надання соціальної допомоги догляду вдома;

- відділення соціальної роботи.

За  перше  півріччя  2025  року  на  обліку  знаходилось  112  осіб,  які 
потребували  соціального  обслуговування,  з  них  в  місті  53  особи  – 
обслуговуються 4 соціальними робітниками, в сільський місцевості 51 особа – 
обслуговуються 4 соціальними робітниками.

Середнє навантаження на соціального робітника становіть у місті 13 осіб, 
у селі 12 осіб. За перше півріччя 2025 року надано 21140 соціальні послуги у 
т.ч.  996 платних послуг.

Комунальною  установою  за  перше  півріччя  2025  року  надано   платні 
соціальні  послуги 20 особам.  Надійшло на спеціальний рахунок  за платні 
соціальні послуги за перше півріччя 2025 року -  42032,74 грн.

При  центрі  організовано  тимчасове  безкоштовне  користування 
технічними засобами реабілітації: жителі громади за потреби можуть отримати 
інвалідні  візки,  ходунки,  тростини та  після  використання  повертають  їх  для 
подальшого  надання  іншим  особам.  Також  діє  прийом  та  видача  бувших  у 
вжитку  речей,  які  безкоштовно  передаються  малозабезпеченим  громадянам. 
Станом на 01.07.2025 року жителями громади використовується 35 технічних 
засобів реабілітації, а натуральною допомогою забезпечено 341 особу. 

За  І  півріччя  2025  року  відділенням  надано  745  послуг  незахищеним 
верствам  населення.  Соціальними  послугами  охоплено  232  сімей/осіб,  що 
перебувають  в  складних життєвих  обставинах,  5  прийомних сімей –  в  яких 
виховується 10 дітей, 2 дитячих будинки сімейного типу – в яких виховується 
18 дітей. Під соціальним супроводом перебуває 12 родин в яких виховується 28 
дітей. Також соціальні послуги надаються особам з інвалідністю, родинам, в 
яких виховуються діти з інвалідністю, опікунським родинам, багатодітним та 
малозабезпеченим сім’ям.

На постійній основі в комп'ютерному класі навчаються діти з родин, які 
перебувають  під  соціальним  супроводом,  в  яких  не  має  змоги  відвідувати 
шкільні навчання онлайн. Також надаються соціальні послуги психологом.



В  березні   2025  року  на  базі  Центру  стартувала  робота  VeteranHub 
Біляївка «Сила нації», в штаті введено посаду фахівця із супроводу ветеранів та 
демобілізованих осіб, який працює з березня 2025, за цей період було надано 38 
послуг  ветеранам  та  демобілізованим  особам.  Також  VeteranHub  здійснює 
виїзні прийоми по громаді.

Завдяки  плідній  співпраці  з  постійним  партнерам  International  Rescue 
Committee (IRC) діткам громади, які відносяться до вразливих верств населення 
було надано рюкзаки з канцелярією, а саме: для дітей до 5 років – 25 рюкзаків, 
для дітей шкільного віку – 70 рюкзаків. 

Громадський Руху «Віра, Надія, Любов» спільно з МОМ (Міжнародною 
організацією міграції) провели зустріч в КУ «Родинне коло» Біляївської міської 
ради.  В  рамках  цього  візиту  було  проведено  два  заходи.  Першою  була 
інформаційна сесія «Безпечний виїзд за кордон, безпечне працевлаштування». 
Другий  захід  від  «Тато  Хаб.  Одеса»  про  відповідальне  батьківство  завітали 
татусі з дітьми. 

Учнівське самоврядування Біляївського ліцею № 2 спільно з ГО «Активна 
молодь Біляївської громади» та КУ «Родинне коло» за підтримки Біляївської 
міської ради до Дня захисту дітей виготовляли льодяники, які продавали під час 
благодійного ярмарку.

Комунальна установа Центр надання соціальних послуг «Родинне коло» 
Біляївської  міської  ради  у  2025  році  співпрацювала  з  БФ  «Карітас  Одеса. 
УГКЦ». В рамках проєкту «Житло для вразливих домогосподарств в Україні 
IV» буде надано 4 домогосподарствам допомогу в напрямку модернізації житла 
(ремонт  з  метою  закриття  теплового  контуру  та  забезпечення  гідних  умов 
проживання внутрішньо-переміщеним особам).

Продовжено  співпрацю  з  Міжнародною  організацією  з  Міграції,  БФ 
«Можливість,  ГР  «Віра,  Надія,  Любов»  спільно  з  HEKS  EPER  Ukraine,  та 
Міжнародним комітетом порятунку IRC, Благодійний Фонд «Вітри змін» та ін.

Охорона здоров’я
Протягом  січня  -  червня  2025  року  сферу  охорони  здоров’я 

профінансовано на загальну суму 71  853,43 тис. грн:
Так, на 2025 рік з Національною Службою Здоров'я України укладено 3 

договори  про  медичне  обслуговування  населення  за  програмою  медичних 
гарантій за 17 пакетами надання медичних послуг на загальну суму 120 196,68 
тис. грн, з яких КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської 
ради  за січень-червень 2025 року фактично отримано 56 237,75 тис. грн.

На виконання заходів «Програми охорони здоров'я населення Біляївської 
міської територіальної громади на 2024-2026 роки» за було виділено 4 988,33 
тис. грн, в тому числі:

• проведення капітального ремонту коридору та кабінетів, облаштування 
приміщень для розміщення реабілітаційного відділення задля створення умов 
для  лікування,  відновлення  та  реабілітації  осіб,  які  постраждали  внаслідок 
збройної агресії російської федерації проти України у сумі 331,13 тис. грн;

https://www.facebook.com/windsofchanges.com.ua?__cft__%5B0%5D=AZU1woJIhmIaYryslCm87XgX2wp91hHRS8-yDs8QQlfB2xoaQ2vMHDs0wtsidBX5JaJJbLPtQ2_ZeGTyofWalQf804oUTyPls7pWaATBDxEdmssR1gxXy2s9EGglZmH3HnuNPfxV4Jh2p3XKZQWhDdqPawh9_WkTN-UpRCRfenHrf4wFIknS2xyTJMoahvC4tI341lUGN7zkE8VeRBK5Cy3y&__tn__=-%5DC%2CP-R


• придбання медичного та комп’ютерного обладнання на суму 4 657,20 
тис. грн; 

Крім  того,  протягом  січня-червня  2025  року  з  місцевого  бюджету 
Біляївської  міської  ради  було  відшкодовано  вартість  спожитих  комунальних 
послуг  (газопостачання,  водопостачання,  електроенергія,  вивіз  сміття)  КНП 
«Біляївська  багатопрофільна  лікарня»  Біляївської  міської  ради,  на  загальну 
суму 9  127,35 тис. грн.

Надійшло  благодійної  допомоги  від  Міжнародних  організацій 
(медикаменти  та  перев'язувальні  матеріали)  до  КНП  «Біляївська 
багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради на загальну суму 1 500,0 тис. 
грн.

КНП «Біляївська  багатопрофільна  лікарня»  обслуговує  мешканців  9-ти 
територіальних громад та розрахована на 250 ліжок.

Упродовж  6  місяців  2025  року  діяльність  лікарні  характеризувалася 
зменшенням обсягів  надання медичної  допомоги у порівнянні  з  відповідним 
періодом 2024 року.

Так, у стаціонарні відділення було госпіталізовано  4 565 хворих, що на 
1  367  пацієнтів  менше,  ніж  у  2024  році  (5  932).  Відповідно  скоротилася 
кількість виконаних ліжко-днів – 35 705 проти 39 465 у 2024 році.

Загальна кількість лікарських відвідувань у 2025 році становила  48 338, 
що на 11 935 менше, ніж у 2024-му (60 273). Зокрема, кількість амбулаторних 
прийомів у консультативно-поліклінічному відділенні зменшилася з  52 796 у 
2024  році  до  38  747  у  2025  році.  Водночас  у  приймальному  відділенні 
відзначено зростання – 1 923 прийоми у 2025 році проти 881 у 2024 році.

Позитивною  динамікою  є  збільшення  кількості  прийомів  лікарями 
первинної медичної допомоги: 8 262 у 2025 році проти 6 731 у 2024 році. З них 
у Центрі первинної медичної допомоги кількість звернень зросла майже удвічі 
– з  1 004 до 1 891; в амбулаторії села Градениці – з  5 245 до 5 150 (невелике 
зменшення), а в амбулаторії села Мирне – з 482 до 1 221, що більш ніж удвічі 
більше.

Таким чином, у 2025 році спостерігається загальне зниження показників 
стаціонарної  та  поліклінічної  допомоги,  проте  водночас  відбулося  зростання 
кількості звернень до лікарів первинної ланки, що може свідчити про зміщення 
акценту на надання медичної допомоги саме на первинному рівні.

Сума  надходжень  від  господарської  діяльності  (відшкодування 
комунальних послуг орендарями)  – 445,83 тис. грн; сума надходжень за оренду 
комунального майна – 223,42 тис. грн. 

Надходження  від  надання  платних  медичних  послуг  за  січень-червень 
2025 року становлять 1 150,38 тис. грн, з них:

надано 1 626 послуг по проведенню медичних оглядів на суму 556,74 тис. 
грн;

здійснено 71 виїзд по транспортуванню хворих на суму 42,5 тис. грн; 
послугами денного стаціонару скористались 37 осіб, надійшло 2,93 тис. 

грн; 



за користування палатами підвищеного комфорту стаціонарних відділень 
надійшло 33,21 тис. грн;  

проведено 2 204 лабораторних аналізи на суму 195,38 тис. грн;
надано 578 фізіотерапевтичних процедур та 48 масажів на загальну суму 

61,28 тис. грн;
здійснено 254 прийоми лікарями вузької спеціалізації на суму 52,22 тис. 

грн;
інші діагностичні дослідження провели 32 особам на суму 31,34 тис. грн;
проведено 271 патологоанатомічне дослідження на суму 108,23 тис. грн;
консультації психолога отримали 40 осіб, надійшло 11,31 тис. грн; 
інші медичні послуги на суму 40,35 тис. грн.
За  рахунок  власних  коштів  протягом  першого  півріччя  2025  року 

проводились  поточні  ремонти  у  кабінетах  та  інших  приміщеннях  лікарні 
загалом,  а  саме:  проведено  поточні  ремонтні  роботи  в  хірургічному, 
приймальному,  інфекційному,  паліативному,  неврологічному,  акушерсько-
гінекологічному,  реанімаційному, терапевтичному відділеннях, в операційному 
блоці хірургічного відділення, клініко-діагностичній лабораторії; облаштовано 
склад медикаментів головної медичної сестри (полки, кондиціонер); розпочато 
підготовчі роботи до опалювального періоду 2025-2026 років (обслуговування 
котлів,  утеплення теплотраси,  заміна радиаторів,  ремонт системи опалення в 
стаціонарних відділеннях); проведено огородження кисневої підстанції, повірку 
та  метрологічні  дослідження  обладнання,  в  тому  числі  медичного. 
Продовжуються  роботи  по  оснащенню  стаціонарних  відділень  лікарні 
кондиціонерами.

Освіта
Для реалізації заходів Програми «Освіта Біляївської міської триторіальної 

громади на 2025-2028 роки» було профінансовано 716,5 тис.грн.
Кошторисні  призначення  у  І  півріччі  2025  року  були  направлені  на 

зміцнення  матеріально-технічної  бази,  забезпечення  належних  санітарно-
побутових  умов  на  суму  264,4  тис.  грн.,  а  саме  придбання  музичного 
обладнання, оргтехніки та товарів для харчоблоків закладів дошкільної освіти:

-  Заклад  дошкільної  освіти  ясла-садок  «Капітошка»  -  ноутбук  та 
комплект: ноутбук, мишка, сумка, флеш накопичувач, оперативна система – 3 
шт.  на суму 116,5 тис. грн.;

-  Граденицький  заклад  дошкільної  освіти  дитячий  садок  «Ягідка»  - 
стелаж  для  сушки  посуду,  пилосос,  акустична  система  та 
багатофункціональний пристрій на суму 44,1 тис. грн.;

-  Мирненський заклад дошкільної  освіти  ясла-садок «Буратіно» -  стіл-
тумба для їдальні та  багатофункціональний пристрій на суму 26,8 тис. грн.;

-  Мирненський  заклад  дошкільної  освіти  ясла-садок  «Сонечко»  - 
комплект  :  ноутбук,  мишка,  сумка,  флеш  накопичувач,  оперативна  система 
1  шт.,  багатофункціональний  пристрій  та  портативна  акустична  система  на 
суму 47,2 тис. грн.;



-  Кагарлицький  заклад  дошкільної  освіти  ясла-садок  «Зірочка»  - 
комплект:  ноутбук,  мишка,  сумка,  флеш-накопичувач,  оперативна  система  1 
шт. на суму 29,8 тис.  грн.

На поліпшення матеріально-технічної бази закладів загальної середньої 
освіти  було  виділено  1003,5  тис.  грн.  на  придбання  музичного  обладнання, 
оргтехніки та товарів для харчоблоків, саме:  

-  Біляївський  ліцей  №1  ім.  В.І.Калмика  –  комплект-персональний 
комп’ютер  суму 36,9 тис. грн.;

- Біляївський ліцей №2 – акустика-караоке та активний сценічний монітор 
на суму 37,0 тис. грн. 

-  Біляївський  ліцей  №  3  –  м’ясорубка,  планшет,  комплект:  ноутбук, 
мишка,  сумка,  флеш-накопичувач,  оперативна  система-3  шт.,  телевізори  на 
суму 164,6 тис. грн.;

-Майорівська  гімназія  -  автономна  акустична  система-1шт., 
багатофункціональний пристрій -2 шт., телевізори-2 шт. на суму 88,7 тис. грн.;

- Мирненський ліцей – акустичний комплект-1 шт., мікрофон, акустична 
система, багатофункціональний пристрій, морозильний лар (ящик), м’ясорубка, 
стелаж для сушки посуду-2 шт. на суму 163,3 тис. грн.

- Широкобалківська гімназія – телевізор-2 шт., стелаж для сушки посуду 
на суму 69,5 тис. грн.;

- Граденицький ліцей – активний сценічний монітор-2 шт., безпровідна 
мікрофорна  система,  акустична  система,  автономна  акустична  система, 
безпровідний мікрофон-2 шт., активний мікшерний пульт, марміт на суму 254,9 
тис. грн.;

- Граденицька гімназія – пасивна акустична система нового покоління-4 
шт., активний мікшерний пульт, автономна акустична система, радіосистема з 
ручними мікрофонами-2 шт.,  м’ясорубка,  стелаж для сушки посуду на  суму 
117,3 тис.  грн.;

- Кагарлицька гімназія – багатофункціональний пристрій-2 шт., 
телевізор-2 шт. на суму 71,3 тис. грн..

У  І  півріччі  2025  року  було  здійснено  поточний  ремонт  гідроізоляції 
фундаменту спортзалу Граденицького ліцею на суму 199,9 тис. грн.

У  звітному  періоді  за  рахунок  коштів  місцевого  бюджету  було 
організовано безкоштовне харчування для учнів 5-11 класів пільгової категорії 
на суму 439,3 тис. грн., а саме:

Біляївський ліцей № 1 ім. В.І.Калмика – 55,1 тис. грн.
Біляївський ліцей № 2 – 34,1 тис. грн.
Біляївський ліцей № 3 – 80,8 тис. грн.
Граденицький ліцей – 118,9 тис. грн.
Граденицька гімназія – 36870,64 грн.
Мирненський ліцей – 71,5 тис. грн.
Широкобалківська гімназія – 42,1тис. грн.
 З  місцевого  бюджету  виділялись  кошти  на  придбання  нагородної 

атрибутики  при  проведенні   спортивних  заходів  (Спартакіада  серед  учнів 
закладів освіти громади та «Пліч-о-пліч» Всеукраїнські шкільні ліги») на суму 



45,0  тис.  грн.  Профінансовано  вихованців  та  тренерів  Біляївської  міської 
ДЮСШ за участь у спортивних змаганнях (виплата добових на харчування) на 
суму 32,3 тис. грн.

На суму 21,9 тис. грн. було придбано та встановлено пам’ятні таблички
загиблим захисникам-випускникам закладів загальної середньої освіти громади. 
 У І півріччі 2025 року передбачено Програмою заходи, які реалізовано 
відповідно  до  кошторисних  призначень  щодо  утримання  закладів  освіти  з 
урахуванням  пріоритетних  потреб  та  першочергових  завдань  на  2025  рік  з 
метою  забезпечення  рівних  можливостей  для  отримання  якісних  освітніх 
послуг  кожним  здобувачем  освіти  та  зміцнення  матеріально-технічної  бази 
закладів освіти.

Протягом звітного періоду Управління освіти Біляївської міської ради – 1 
918,2 тис. грн. отримано благодійної допомоги (оргтехніка, підручники, меблі, 
ігри,  розважальна  література  для  шкіл  від  ПП Одесакнига  та  Департаменту 
освіти ОВА; шкільні меблі від БФ Бремен допомагає Україні, обладнання для 
модернізації  харчоблоків  закладів  загальної  середньої  освіти  за  рахунок 
грошової допомоги від дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ), художня література 
від  батьків  для  закладів  освіти,  художня  література  для  бібліотек  від 
благодійних організацій);

Служба у справах дітей. 
Соціально-правовий  захист  дітей,  дітей  -  сиріт,  дітей,  позбавлених 

батьківського піклування.
З метою сприяння забезпечення реалізації  прав дитини на життя,  охорону 

здоров’я,  освіту,  соціальний  захист,  сімейне  виховання  та  всебічний розвиток, 
рішенням  Біляївської  міської  ради  від  12  серпня  2021  року  №  137  створено 
комісію з питань захисту прав дитини, затверджено її склад та Положення яким 
вона керується. 

Станом на 01 липня 2025 року на первинному обліку дітей, які залишились 
без  батьківського  піклування,  дітей-сиріт  а  дітей,  позбавленої  батьківського 
піклування  перебуває – 80 дітей. За сімейними формами виховання охоплено 70 
дітей, що складає 87,5 % від загальної кількості дітей на обліку, з них: 

– 50 дітей, в прийомних сім’ях та дитячих будинках сімейного типу;
– 20 дітей, у  державних закладах – 6 дітей. 

На  всіх  дітей  заведені  та  укомплектовані  особові  справи.  Службою 
проводяться  обстеження  житлово-побутових  умов  проживання  дітей, 
здійснюється  контроль  за  станом  їхнього  здоров’я  та  розвитку,  відвідування 
навчальних закладів.

Станом на 01 липня 2025 року 1 сімейна пара перебуває на обліку дітей, які 
бажають  усиновити  дитину-сироту  чи  дитину,  позбавлену  батьківського 
піклування.

Станом на 01 липня 2025 року на території громади функціонує 2 дитячих 
будинки сімейного типу в яких виховується 18 дітей - сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування (із них 12 дітей походять з Біляївської ТГ), 5 прийомних 
сімей в яких виховуються 10 дітей, позбавлених батьківського піклування.



Прийомними  батьками  та  батьками-вихователями  створюються  належні 
умови для повноцінного виховання, проживання та гармонійного розвитку дітей. 
Сім’ї регулярно отримують державну соціальну допомогу та використовують її за 
призначенням: діти мають якісне харчування, в достатній кількості забезпечені 
одягом, взуттям, шкільним приладдям, відвідують різноманітні гуртки. Протягом 
1 півріччя 2025 року Службою у справах дітей міської ради винесено на розгляд 
комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  2  звіти  про  стан  утримання,  виховання, 
навчання та розвитку прийомних дітей.

Станом  на  01  липня  2025  року  на  території  Біляївської  міської  громади 
проживає  21  усиновлена  дитина.  Службою  у  справах  дітей  міської  ради 
здійснюється  нагляд  за  умовами  проживання  і  виховання 
усиновлених дітей, які проживають у громади. Перевірка проводиться із 
збереженням  таємниці  усиновлення.  За  результатами  перевірки  складаються 
відповідні звіти.

За І півріччя 2025 року Службою у справах дітей міської ради,  підготовлено 
та  видано  1  висновок  про  доцільність  усиновлення  та  відповідність  інтересам 
дитини. 

Відповідно до ст. 39 Житлового Кодексу України, станом на 25 вересня 2024 
року  на  квартирному  обліку  перебуває  111  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених 
батьківського піклування та осіб, з їх числа віком
від 16 до 35 років. 

Станом на 01 липня 2025 року із  загальної  кількості  дітей-сиріт  та  дітей, 
позбавлених  батьківського  піклування,  на  первинному  обліку  Служби  3  дітей 
мають житло на праві власності, 4 дітей - на праві користування, 73 дитини не 
мають житла. Службою у справах дітей міської ради здійснюється систематичний 
контроль за станом утримання житла та майна дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування.

Ведення обліку дітей, які  залишились без батьківського піклування, дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, які опинились у 
складних життєвих обставинах в ЄІАС «Діти».

З  2023  році  працівники  Служби  у  справах  дітей  міської  ради  отримали 
особисті ключі КЕП для роботи ЄІАС «Діти». Працівниками Служби проводиться 
систематична  робота  щодо  внесення  даних   про  дітей,  які  залишились  без 
батьківського  піклування,  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського 
піклування, дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, кандидатів в 
опікуни,  піклувальники,  прийомі  батьки,  батьки-вихователі.  Забезпечення 
внесення  оновленої  інформації  в   ЄІАС  «Діти»  працівниками  Служби 
проводиться на постійній основі.

Службою у справах дітей у І півріччі 2025 отримано Powerbank (EcoFlow) від 
КУ «Обласний центр методичної роботи та соціальних виплат».

Проведення правової та профілактично-виховної роботи серед дітей.
Профілактичні рейди
У превентивному вихованні неповнолітніх для працівників Служби у справах 

дітей, працівників правоохоронних органів, важливими є залучення до виховного 



процесу громадськості  батьків,  учнівського  самоврядування,  закладів  освіти  та 
інших структурних підрозділів Біляївської міської ради. 

Адже,  постійна  співпраця  освітнього  закладу  з  батьками,  іншими 
суспільними  виховними  інститутами  забезпечує  стійкість  і  стабільність 
навчально-виховного  процесу,  сприяє  усуненню  психолого-педагогічних 
порушень соціальної адаптації неповнолітніх.

Службою  налагоджена  взаємна  співпраця  працівників  правоохоронних 
органів ювенальної превенції, дільничних інспекторів, загальноосвітніх закладів, 
управління освіти. Проводиться взаємоінформування та спільно вживаються всі 
необхідні  заходи  для  запобігання  правопорушень  та  повернення  дітей  до 
освітнього процесу.

З  метою  повернення  дітей  до  школи  для  здобуття  освіти  та  неналежним 
виконанням батьками батьківських обов’язків Службою у справах дітей міської 
ради спільно с фахівцями центру надання соціальних послуг «Родинне коло»  за І 
півріччя 2025 року проведено 5 профілактичних рейдів «Діти вулиці», «Вокзал», 
обстежено  умови  проживання  (складено  22  акти),  попереджено  батьків  про 
адміністративну  відповідальність  щодо  неналежного  виконання  батьківських 
обов’язків (4 акти), ініціюються клопотання про притягнення до відповідальності 
батьків (1 випадок).

Проведення профілактично-роз’яснювальної роботи з дітьми, які опинилися 
у складних життєвих обставинах та їх батьками.

Одним із  основних напрямків  роботи  Служби у  справах  дітей  Біляївської 
міської ради - є робота з виявлення дітей, які опинились у складних життєвих 
обставинах та проведення відповідної профілактичної роботи з ними. 

Так,  на  обліку  Служби  у  справах  дітей  станом  на  01  липня  2025  року 
перебуває  16  дітей  з  категорії  тих,  що  опинилися  у  складних  життєвих 
обставинах, де батьки ухиляються від виконання батьківських обов'язків.

З  метою  з’ясування  причин  неблагонадійних  сімей,  пошуків  шляхів  їх 
усунення та покращення ситуації в родині, спеціалістами Служби систематично 
проводиться робота з раннього виявлення, обліку сімей з дітьми, які опинилися в 
складних життєвих обставинах. 

Для збереження біологічної родини, підтримки сімей, які перебувають у 
складних  життєвих  обставинах,  та  захисту  прав  дітей  у  таких  сім’ях, 
проводяться  заходи,  із  соціального  супроводу  що  сприяють  формуванню 
сімейних  цінностей,  підвищують  культуру  сімейних  стосунків  і 
відповідальність  батьків  за  виконання  своїх  обов’язків.  Так,  як  одним  із 
основних завдань роботи Служби у справах дітей по роботі з сім’ями, де батьки 
ухиляються від виконання своїх батьківських обов’язків та ведуть асоціальний 
спосіб  життя,  залишається  збереження  біологічної  сім’ї,  недопущення 
вилучення дітей з родини, відновлення її функціональної спроможності щодо 
виховання  дітей.  Тому,  Службою  вживаються  всі  необхідні  заходи  щодо 
вчасного вирішення питання про повернення дітей у родину батьків.  З  цією 
метою, здійснюються обстеження умов проживання дітей у сім’ях, проводяться 
індивідуальні бесіди з батьками і дітьми, спеціалісти Служби беруть участь у 
загальношкільних батьківських зборах та лекціях для учнів тощо.



Спорт
Програму  розвитку  фізичної  культури  і  спорту  в  Біляївській  МТГ  на 

2021-2025 роки профінансовано у сумі 104,22 тис.грн..

У 2025 році в Біляївській громаді продовжувалась реалізація політики у 
сфері фізичної культури і спорту, що забезпечило певні зрушення у розвитку 
спортивної  інфраструктури,  підтримці  команд  ігрових  видів  спорту  та 
проведенні спортивно-масових заходів.  Залучення дітей, молоді та дорослого 
населення до занять спортом стало одним із ключових пріоритетів громади.

Спортивні досягнення:

 Футбол/футзал – участь у чемпіонатах та турнірах області, понад 20 
матчів.

 Бокс – чемпіонати області: 5 медалей (1 золото, 2 срібла, 2 бронзи).

 Рукопашний бій – понад 25 нагород, з них 7 золотих.

 Греко-римська боротьба – 9 медалей (3 золото, 4 срібла, 2 бронзи).

 Художня  гімнастика –  всеукраїнські  турніри:  7  призових  місць 
(«EtnikaCup», Одеса).

 Волейбол –  жіноча  команда  здобула 1  місце у  чемпіонаті  «Ліга 
Ренесанс 2025»; у змаганнях «Дністровська ліга» брали участь 18 команд.

 Черлідинг –  понад 15  нагород на  чемпіонатах  і  фестивалях 
всеукраїнського рівня.

 Кікбоксинг –  виступи  на  чемпіонаті  України  серед  усіх  вікових 
категорій.

Масові заходи та спортивні ліги:

 Зимова відкрита першість «BILAYIVKA CUP» – участь 38 команд.

 Чемпіонат з футзалу – 8 команд.

 Чемпіонат з футболу 8х8 – 8 команд.

 Ветеранський турнір (40+) – 5 команд.

 Чемпіонат  Біляївської  футбольної  ліги  9х9  –  участь  5  команд 
громади.



 Збірна  Біляївської  МТГ –  7  місце  серед  14  команд у  чемпіонаті 
Одеського району.

Пріоритетні напрями розвитку:

 Проведення фізкультурно-оздоровчої роботи у навчальних закладах.

 Популяризація сучасних видів спорту та спортивного туризму.

 Підвищення кваліфікації тренерських кадрів.

 Збереження та модернізація спортивної інфраструктури.

 Створення  нових  можливостей  для  активного  дозвілля  мешканців 
громади.

У  2025  році  Біляївська  громада  продемонструвала  прогрес  у  розвитку 
фізичної культури та спорту. Було організовано десятки змагань, у яких взяли 
участь сотні спортсменів різних вікових категорій. Вихованці ДЮСШ здобули 
численні перемоги на обласному та всеукраїнському рівнях. Спорт у громаді 
стає  важливим  чинником  виховання  молодого  покоління,  формування 
здорового способу життя та згуртованості мешканців.

Станом  на  01.07.2025  року  у  Біляївській  міській  дитячо-юнацькій 
спортивній  школі  працюють 9  штатних тренерів-викладачів,   функціонує  10 
відділень  з  видів  спорту  (бокс,  греко-римська  боротьба,  рукопашний  бій, 
художня гімнастика, футбол, черлідинг, шахи, волейбол, баскетбол, настільний 
теніс).

Загальна  кількість  навчально-тренувальних  груп  в  Біляївській  міській 
дитячо-юнацькій спортивній школі 40, кількість учнів 503. Для максимального 
охоплення  діток  спортом  додатково  використовується   спортивна  зала 
Широкобалківського ЗЗСО  для занять з боксу.

В  громаді  функціонує  2  спортивних  майданчика  у  межах  реалізації 
соціального  проєкту  «Активні  парки  —  локації  здорової  України».  До 
організації  спортивних  заходів  долучилися  сотні  людей. Всі  заходи 
проводились  з дотриманням вимог законодавства та обмежень воєнного стану.

Культура
Заходи «Програми розвитку галузі культури в Біляївській МТГ на 2021-

2025 роки» у січні-червні 2025 року профінансовано на 90,58 тис.грн.

Враховуючи реалії воєнного часу та наслідки воєнних дій в нашій країні 
(дистанційне  навчання  по  закладам освіти,  обмеження дозвілля,  соціального 



спілкування  у  дитячому  та  молодіжному  середовищі,  втрати,  тощо)   в 
поточному році всі клубні заклади громади виконували в пріоритеті декілька 
головних  завдань:

-  розширення  студійної  та  гурткової  роботи,  мережі  любительських 
об’єднань; 

- формування  молодіжних об’єднань, а також залучення юнаків та дівчат 
до культурно-мистецьких і волонтерських акцій;

- розширення можливостей для організованого  дозвілля;

-  проведення  заходів  різного спрямування,  розрахованих на конкретні 
вікові категорії;   

-  підтримка внутрішньо-переміщених осіб.

У І півріччі 2025 року в Біляївській міській територіальній громаді було 
проведено 134 культурні заходи, які охопили понад 12 900 учасників.

🔹 Державні та національно-патріотичні події
 Проведено  28  заходів,  присвячених  Дню  Соборності,  Дню 

Конституції, Дню Героїв України, Дню Єднання та іншим датам.
 Загалом у них взяли участь понад 3 200 осіб.
🔹 Благодійні заходи на підтримку ЗСУ
 Організовано 14 концертів та акцій, на яких зібрано близько 120 000 

грн допомоги.
 Загальна кількість учасників - 1 200 осіб.
🔹 Культурно-просвітницькі та літературні заходи
 Відбулося 22 зустрічі, конференції та виставки.
 Взяли участь понад 1 800 відвідувачів.
🔹 Робота з дітьми та молоддю
 Організовано 30 майстер-класів, ігор та конкурсів.
 Залучено 2 400 дітей і підлітків.
🔹 Святкові заходи (Великдень, День матері, День вишиванки, тощо)
 Проведено 18 подій, які відвідали близько 2 700 осіб.
🔹 Участь у фестивалях та конкурсах
 Творчі  колективи  громади  взяли  участь  у  7  обласних, 

всеукраїнських та міжнародних фестивалях.
 Отримано 5 перших місць, 3 других та 2 третіх.
 Загалом залучено 600 учасників.
🔹 Виставки, профілактичні та інтеграційні заходи
 Організовано  15  подій (виставки,  тематичні  лекції,  заходи  для 

ВПО).
 Загальна кількість учасників - 1 000 осіб.



Туризм 
Заходи “Програми розвитку туристичного потенціалу в Біляївській МТГ 

на 2021-2025 роки ” у січні - червні 2025 року профінансовано на 999,0 тис.грн. 
Упродовж  першого  півріччя  2025  року  Біляївська  громада 

продемонструвала стабільну динаміку розвитку туристичного потенціалу. Було 
реалізовано  16  ключових  заходів,  що  охоплюють  промоцію  туристичних 
локацій,  інфраструктурні  вдосконалення,  партнерства,  культурно-
просвітницьку роботу.

Інформаційна підтримка туризму
 Надіслано оновлені матеріали до туристичних центрів України;
 Підготовлено  інформаційні  публікації  спільно  з  гідом  Віолетою 

Дідук;
 Активізовано  роботу  в  соцмережах  (Facebook,  Instagram), 

розміщено нові банери й пости.
Участь у профільних заходах
 Представники громади взяли участь у семінарі в Києві (17 квітня) та 

форумі  в  Тернополі  (26–27  червня),  що сприяло  професійному зростанню і 
налагодженню контактів.

 Туристична інфраструктура
 Оновлено  базу  туристичних  локацій  громади  (фото,  GPS-дані, 

описи);
 Проведено  благоустрій  об'єктів  (екостежка  «Дністровія»,  парк 

«Дністер», скульптурна композиція «Поляна казок»);
 Підготовлено об'єкти до 40-річчя Музею чистої  води.  Розширено 

експозицію, презентовано унікальні моделі, впроваджено аудіо-супровід.
Освітні й культурно-просвітницькі заходи
 Проведено туристичний квест для учителів;
 Психологічний тренінг для мешканців громади;
 49 екскурсій для 529 осіб (у т.ч. 130 учнів);
 Зустріч з волонтерами з Херсона і Миколаєва;
 Розроблено відео- та виставкову продукцію.
Туризм  у  Біляївській  міській  громаді  залишається  важливою частиною 

місцевого  розвитку,  з  акцентом  на  екологічну  освіту,  культурну  спадщину, 
партнерське співробітництво та популяризацію регіону. 

Земельні відносини
Земельний  фонд  Біляївської  ОТГ  станом  на  01.07.2024  становить 

395,8км²,  з  яких  34,96  км²  площа  населених  пунктів.  Структуру  громади 
формують 7 населених пунктів:  м.  Біляївка,  с.  Майори та с-ще Повстанське, 
с.Мирне, с.Широка Балка, с.Градениці, с.Кагарлик. 

У  сфері  регулювання  земельних  відносин  систематично  проводиться 
аналіз  використання  земельних  ділянок.  Здійснюється  контроль  за  сплатою 
земельного податку та орендної плати. Проведено нормативно-грошову оцінку 
земельних ділянок.



В процесі проходження експертизи генеральний план міста Біляївка.
Проведено  5  аукціонів  з  продажу  права  оренди  земельних  ділянок, 

здійснено продаж 1 земельної ділянки не сільськогосподарського призначення, 
надано 37 земельних діляок в користування і оренду та передано 54 земельні 
ділянки у влсність на території Біляївської міської територіальної громади. 

Екологія 

На  території  громади  діє  Комплексна  програма  охорони  довкілля, 
раціонального  використання  природних  ресурсів  та забезпечення  екологічної 
безпеки в Біляївській міській територіальній громаді на 2025-2027 роки.

Проведена робота з обвалування та влаштування технологічного покриття 
на звалищі твердих побутових відходів Біляївської МТГ на суму 539,99 тис. 
грн.

Придбано саджанці квітів та дерев  на суму 56,4 тис. грн., а саме: 

- квіти «Сурфінія» – 120 од, в м. Біляївка; 

- Ялівець - 162 од., барбарис - 11 од, троянда - 20 од, гортензія - 10 од, 
бересклет - 10 од. в с. Мирне.

У  межах  «Програми  поводження  з  тваринами  та  регулювання 
чисельності  безпритульних  тварин  на  території  Біляївської  міської 
територіальної  громади  на  2025-2027  роки» було  проведено  відлов, 
стерилізацію та вакцинацію 7 безпритульних тварин (собак) на суму – 23,7 тис. 
грн.

В  рамках  участі  в  проєкті  по  безкоштовній  стерилізації  тварин  за 
підтримки організації SterilizationUA з 15.01.2025 по 30.06.2025 було проведено 
стерилізацію 264 тварин з яких 51 безпритульна з них 28 кішок та 23 собаки.

Виконання  вищезазначених  заходів  дало  можливість  підтримувати 
належний  естетичний  та  санітарний  стан  населених  пунктів  громади, 
утримувати в належному санітарному стані кладовища, забезпечувати якісну та 
безперебійну роботу об’єктів зовнішнього вуличного освітлення, забезпечувати 
функціонування  об’єктів  дорожнього  господарства  та  покращення  стану 
дорожньої інфраструктури.

В межах Програми організації рятування на водних об’єктах Біляївської 
міської територіальної громади на 2021-2025 роки виконано наступні заходи в 
сумі - 38,1 тис. грн:

- лабораторний контроль води на мікробіологічні показники – 
5,04 тис. грн.;

-  послуги з організації  обстеження і очищення водної акваторії у місці 



масового відпочинку – 18,0 тис. грн.;

- придбано буйки – 16 шт на суму 15,1 тис.грн.

  Проектна діяльність
За результатами  січня – червня  2025 року:
Направлено  заявку  на  отримання  грантової  допомоги  Уряду  Японії 

(Програма  «КУСАНОНЕ»)  за  проектами  підтримки  безпеки  людини  - 
Ветеранський простір «Сила нації».

Проведено  зустрічі  з  представниками  Італійської  агенції  з  питань 
співробітництва  з  AVSI-ETS та  її  партнерами  для  створення 
багатосекторальних громадських центрів.  

Протягом  2024  року  проводилась  робота  у  пошуку  міжнародних 
організацій для співпраці  у  створенні  (відкритті)  реабілітаційного відділення 
при КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради. 

Так  лікарнею  у  лютому  2025  року  був  підписаний  меморандум  про 
співпрацю з французькою організацією «Expertise France», згідно з яким буде 
реалізований  проєкт  у  напрямку  створення  реабілітаційного  відділення  у 
Біляївській  багатопрофільній лікарні.

У квітні 2025 року Біляївську лікарню відвідала французька делегація у 
складі  представників  організації  Expertise France та  Французького  агентства 
розвитку  (AFD),  департаменту  охорони  здоров’я  Франції.  Оглянули 
приміщення  лікарні,  де  планується  створення  реабілітаційного  відділення, 
проаналізували його потенціал та перспективи подальшої співпраці.
  Реалізація проєкту буде включати два компоненти:

– Інфраструктурний (відновлення/реновація/удосконалення приміщень).
– Надання обладнання для реабілітації.

  На 2025 рік  заплановано  проведення ремонтних робіт  та  оснащенням 
реабілітаційним обладнанням у приміщеннях реабілітаційного відділення.

У  межах  підписаного  меморандуму  про  співпрацю  між  Біляївською 
багатопрофільною лікарнею та литовською компанією UAB Solet, за підтримки 
Уряду Литовської Республіки, найближчим часом буде реалізовано проєкт із 
встановлення  сонячної  електростанції  потужністю  500  кВт.  Завдяки  цій 
ініціативі  медичний  заклад  отримає  сучасне  енергетичне  обладнання,  що 
забезпечить часткову енергонезалежність установи вже на початкових етапах 
запуску.  У  перспективі  лікарня  зможе  функціонувати  автономно  навіть  у 
випадку  повного  припинення  централізованого  електропостачання.  Це 
підвищить надійність та безперебійність надання медичних послуг, особливо в 
умовах надзвичайних ситуацій.

У  рамках  партнерства  між  Біляївською  міською  радою,  Благодійною 
організацією  «БФ  Вітри  Змін»  та  за  підтримки  ЮНІСЕФ,  підписано 
меморандум  про  створення  в  громаді  простору  психологічної  підтримки 
ПОРАДА. Проєкт  передбачає  проведення  поточного  ремонту  приміщення, 
закупівлю оргтехніки та меблів для роботи Центру. 



Благодійний  фонд  «Бремен  допомагає  Україні»  допомогає  мешканцям 
Біляївської громади, у створенні комфортних умов для навчання учнів в наших 
закладах  освіти.  Отримали  чергову  партію  гуманітарної  допомоги  (шкільні 
меблі). За допомогою фонду оновлено шкільні меблі.

Через атаку (БПЛА) російської федерації, яка мала місце 25 травня 2025 
року зазнали пошкоджень 49 помешкань жителів м.Біляївка. Всі помешкання 
комісійно  обстежено.  До  роботи  з  відновлення  пошкоджень  залучено 
благодійні  фонди,  громадські  організації,  а  також рекомендовано  власникам 
помешкань звертатись з отримання компенсації  за державною програмою Є-
Відновлення.

Представники Червоного Хреста України та ГО Десяте квітня оперативно 
надали  допомогу  матеріалами  (брезент,  плівка,  дерев’яні  дошки)  для 
тимчасового укриття дахів, вікон. 

Всім  мешканцям  постраждалих  будинків  за  сприяння  БФ  «Право  на 
захист у партнерстві  з УВКБ ООН надано багатоцільову допомогу у розмірі 
10 800,0 грн. Сума виплат для 104 постраждалих осіб склала 1123,2 тис.грн.

ГО  Десяте  квітня  за  результатами  здійснених  обстежень,  забезпечили 
надання допомоги у вигляді будівельних матеріалів (шиферу, віконних блоків, 
дверей) 5 постраждалим родинам. 

БФ  «Карітас  Одеса  УГКЦ»  за  результатами  здійснених  обстежень 
забезпечують відновлення дахів,  монтаж вікон,  дверей (надання будівельних 
матеріалів та проведення робіт) 7 постраждалим родинам.

За  сприяння  GLOBAL EMPOWERMENT MISSION,  ТОВ  «ВЄСПА 
ГРУП», ТОВ «ГЛАССМЕН» забезпечено виготовлення та безоплатну передачу 
віконних блоків зі склопакетами власникам  20  постраждалих будинків. 

БФ  «Карітас  Одеса.  УГКЦ»  в  рамках  проєкту  «Житло  для  вразливих 
домогосподарств  в  Україні  IV»  надасть  4  домогосподарствам  допомогу  в 
напрямку модернізації житла (ремонт з метою закриття теплового контуру та 
забезпечення гідних умов проживання внутрішньо-переміщеним особам).


	БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
	ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Звіт про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Біляївської міської територіальної громади
	на 2025 рік за І півріччя 2025 року
	За підсумками І півріччя 2025 року забезпечено часткове виконання показників, закладених у Програмі соціально-економічного та культурного розвитку Біляївської міської територіальної громади на 2025 рік, затвердженої рішенням Біляївської міської ради №1546-56/VIIІ від 19 грудня 2024 року.
	У січні - червні 2025 року інструментом виконання заходів програми було виконання 32 цільових програм в таких галузях: освіта – 6; культура - 1; туризм – 1; фізична культура – 1; соціальний захист – 5; охорона здоров’я – 1; розвитку інфраструктури та благоустрою – 3; екології – 2; державного управління – 1; соціально - економічного розвитку територій – 3; безпека та цивільний захист – 4; підтримка ЗСУ - 4. Профінансовано з загального фонду на заходи місцевих цільових програм в сумі 18  292,3 тис. грн.
	1.АНАЛІЗ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬТУРНОГО РОЗВИТКУ ЗА І ПІВРІЧЧЯ 2025 РОКУ
	Спортивні досягнення:
	Масові заходи та спортивні ліги:
	Пріоритетні напрями розвитку:
	В громаді функціонує 2 спортивних майданчика у межах реалізації соціального проєкту «Активні парки — локації здорової України». До організації спортивних заходів долучилися сотні людей. Всі заходи проводились з дотриманням вимог законодавства та обмежень воєнного стану.


